

## **Lausuntopyyntö Kanta-Hämeen hyvinvointialueen luonnoksista palvelustrategiaksi, toimintaa ohjaavasta strategiakartaksi ja talouden tasapainottamisohjelmaksi**

Kanta-Hämeen hyvinvointialue on saanut valtiovarainministeriöltä varmistetun tiedon tulevien vuosien rahoituksesta 4.4.2023. Kanta-Hämeen hyvinvointialueen tulee valtioneuvoston päätöksen mukaisesti toimittaa aluevaltuuston käsittelemä talouden tasapainotusohjelma, jonka reunaehtoihin palvelustrategia täytyy yhteensovittaa, valtiovarainministeriölle 15.5.2023 mennessä. Aikataulu käsittelylle on tämän vuoksi erittäin tiukka ja hyvinvointialue haluaa pahoitella tästä johtuvaa hyvin nopeaa lausuntoaikataulua. Hyvinvointialue toivoo, että voitte antaa lausunnon tästä huolimatta, sillä keskeisten sidosryhmien näkemykset ovat erittäin tärkeä osa prosessia ja hyvinvointialue tiedostaa, että sen päätöksillä on laajoja merkityksiä sen sidosryhmiin ja yhteistyökumppaneihin.

### **Palvelustrategia ja strategiakartta**

Palvelustrategiassa määritellään keskeiset tavoitteet ja periaatteet sosiaali- ja terveystalouden järjestämiselle, huomioiden kantahämäläisten palvelutarpeet. Pelastustoimen osalta toteutetaan vuoden 2023 aikana vuonna 2021 laadittua riskiarvioon perustuvaa palvelutasopäätöstä.

Strategiakarttaan on koottu aluevaltuuston joulukuussa 2022 hyväksymän strategian neljän painopisteen tavoiteasetanta, niiden onnistumista kuvaavat mittarit ja kerrottu toimenpiteistämisen aikataulu vuosina 2023-2026.

Palvelustrategiaan ja strategiakarttaan liittyen pyydämme lausuntoanne seuraavista seuraaviin kysymyksiin:

1. Yleiset havainnot ja kommentit palvelustrategiasta ja strategiakartasta
2. Mitä käytännön asioita hyvinvointialueen tulisi huomioida toimenpiteistämässä edustamanne tahon näkökulmasta?
3. Onko strategiakartassa esiin tuotu aikataulutuspöytäkirja sopiva edustamanne tahon ja hyvinvointialueen välisen yhdyspinnan toimivuuden näkökulmasta (Tämä kysymys on suunnattu erityisesti kunnille, mutta muutkin tahot voivat ottaa asiaan halutessaan kantaa.)?
4. Palvelustrategiaa on tarkoitus täydentää vielä myöhemmin vuonna 2023. Onko asioita, joita koette tarpeelliseksi täydentää ja lisätä siihen jatkovalmistelun aikana yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa?
5. Mitä asioita tulisi teidän näkökulmastanne kuvata palvelustrategiassa tarkemmin?
6. Mitä asioita toimeenpanossa tulisi huomioida edustamanne väestöryhmän näkökulmasta? (Tämä kysymys on suunnattu hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimille)

### **Talouden tasapainotusohjelma**

Kanta-Hämeen hyvinvointialue haki lainanottovaltuuden muuttamista kesäkuussa 2022, koska valtioneuvoston päättämä valtuus ei ollut riittävä kattamaan hyvinvointialueen investointisuunnitelman mukaisia välttämättömiä investointeja. Valtioneuvosto myönsi Kanta-Hämeen hyvinvointialueelle muutetun lainanottovaltuuden 17.11.2022, jonka ehtona oli talouden tasapainottamisohjelman laatiminen. Ohjelman on varmistettava hyvinvointialueen lainanhoitokyky pitkällä aikavälillä ja turvata palvelut alueen väestölle. Talouden tasapainottamistarve suunnittelukaudella 2023 - 2025 on kumulatiivisesti noin 26 miljoonaa euroa.

Laaditun talouden tasapainottamisohjelman päätavoitteena on turvata asukkaiden tarpeita vastaavat, kustannustehokkaat ja vaikuttavat terveyden- ja sosiaalihuollon sekä pelastustoimen palvelut Kanta-Hämeen väestölle.

Taloudellisten tavoitteiden lisäksi ohjelman kautta uudistetaan merkittävästi hyvinvointialueen palvelurakennetta.

Hyvinvointialue arvostaisi suuresti, jos voisitte antaa lausuntonne tasapainottamisohjelmasta. Pyydämme lausuntoa seuraaviin asioihin:

7. Yleiset havainnot ja kommentit talouden tasapainottamisohjelmasta
8. Esitettyjen toimenpiteiden mahdolliset vaikutukset edustamanne tahon toimintaan ja talouteen (Tämä kysymys on suunnattu erityisesti kunnille, mutta muutkin tahot voivat ottaa asiaan halutessaan kantaa.)
9. Mihin käytännön asioihin tulisi kiinnittää erityistä huomiota ohjelman täytäntöönpanossa, jotta ohjelman haitalliset vaikutukset olisivat edustamanne tahon kannalta mahdollisimman pienet?
10. Näettekö hyvinvointialueella olevan ohjelmaan sisältyvien keinojen lisäksi muita keinoja taloutensa tasapainottamiseksi?
11. Mitä asioita vaikutuksia ohjelman toimenpiteillä on edustamanne väestöryhmän näkökulmasta ja mitä asioita täytäntöönpanossa tulisi huomioida, jotta haitalliset vaikutukset väestöryhmään olisivat mahdollisimman pienet? (Tämä kysymys on suunnattu hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimille)

Lausunnot voi antaa vapaamuotoisessa formaatissa, toivomme kuitenkin otsikoiden alla mainittavan mihin lausuntopyyntöön kysymykseen lausuntonne ottaa kantaa. Kysymyksiin 6 ja 11 vastaukset voi toimittaa myös keskustelumuistion muodossa.

#### **Ennakkovaikutusten arviointi**

Kanta-Hämeen hyvinvointialueen lautakunnilta pyydetään tekemään hyvinvointialueen hallintosäännön mukainen päätösten ennakkovaikutusten arviointi ja antamaan halutessaan yleiset kommentit luonnoksiin. **Lautakuntia pyydetään toimittamaan ennakoarvioinnit ja mahdolliset kommentit luonnoksista hyvinvointialueen kirjaamoon ([omahame@omahame.fi](mailto:omahame@omahame.fi)) 18.4.2023 mennessä.**

**Kanta-Hämeen hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimiä pyydetään toimittamaan lausunnot hyvinvointialueen kirjaamoon ([omahame@omahame.fi](mailto:omahame@omahame.fi)) 18.4.2023 mennessä.**

**Muiden tahojen osalta lausunnot pyydetään toimittamaan Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kirjaamoon ([omahame@omahame.fi](mailto:omahame@omahame.fi)) 24.4.2023 mennessä.**

#### **Lisätiedot:**

Palvelustrategia: Kehitysjohtaja Teija Suorsa-Salonen

Strategiakartta: Muutosjohtaja Seppo Ranta

Talouden tasapainotusohjelma: Rahoitus- ja investointijohtaja Petrus Kukkonen

Ystävällisin terveisin,

Olli Naukkarinen

hyvinvointialuejohtaja

OmaHäme (Kanta-Hämeen hyvinvointialue)

## LIITTEET

Luonnos palvelustrategiaksi

Luonnos strategiakartaksi

Luonnos talouden tasapainottamisohjelmaksi

## JAKELU

Aluehallitus

Oma Hämeen lautakunnat

Kanta-Hämeen kunnat

Kanta-Hämeen maakuntaliitto

HAMK

Puolustusvoimat

Kauppakamari

Yrittäjäjärjestöt

Järjestöneuvottelukunnat

Nuorisovaltuusto

Vammaisneuvosto

Vanhusneuvosto